
Zápis č. 5/2023 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 28.5.2023 
 

Přítomni: Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Ing. Kubíček Godorožová Lenka, 
Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří, Zeman Lukáš 

 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání zastupitelstva města 27.4.2023 a rady města 3.5.2023 a 15.5.2023 
Z jednání zastupitelstva města 27.4.2023 
III./5/2023 Návrhy a stanoviska Osadních výborů Mělice a Klenovka 
II.   Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka 
dle zápisů č. 3/2023 ze dne 19.3.2023 a č.4/2023 ze dne 23.4.2023. 
III./11 - 17/2023 Návrhy obecně závazných vyhlášek 

 Zastupitelstvo města Přelouče schválilo vydání obecně závazných vyhlášek o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, o pořádání kulturních akci, o stanovení provozní doby 
pohostinských provozoven, o regulaci provozování hazardních hera o veřejném pořádku. 
Z jednání rady města 3.5.2023 
15/12/2023 Pravidla pro připojování externích subjektů k elektřině 
I.   Rada města Přelouče schvaluje vnitřní předpis č. SM 2/2023 – pravidla pro připojování externích 
subjektů k elektřině. 

2. Svoz bioodpadu rostlinného původu v roce 2023 z chatové oblasti u Březiňského rybníka bude 
podle harmonogramu pomocí velkoobjemového kontejneru, přistavovaného u kontejneru na směsný 
komunální odpad. Městský úřad žádá občany, aby bioodpad neodkládali mimo kontejner a vždy 
vyčkali na jeho přistavení. Kontejner na bioodpad bude přistaven ve 24.týdnu od pátku 16.6.do pátku 
23.6., v 28. týdnu od pátku 14.7. do pátku 21.7., v 32. týdnu od pátku 11.8. do pátku 18.8., v 36. týdnu 
od pátku 8.9. do pátku 15.9., ve 40. týdnu od pátku 6.10. do pátku 13.10. a ve 44. týdnu od čtvrtka 
3.11. do pátku 10.11.2023. 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. V sobotu 3.6.2023 od 13 hodin pořádají Osadní výbory a Komise místní samosprávy na hřišti 
v Mělicích velké sportovní klání pro děti a dospělé „Hry bez hranic“. Osadní výbor Klenovka srdečně 
zve všechny, kdo mají chuť reprezentovat Klenovku i jejich povzbuzovatele na toto sportovní 
odpoledne, vstupné je zdarma a připravené jsou dílny pro děti, občerstvení a večerní posezení 
s hudbou. 

2. Rybářské závody dětí na místní požární nádrži uspořádá Osadní výbor v neděli 25.6.2022 od 14,00 
hodin. Občerstvení a odměnění účastníků zajistí Osadní výbor. 

3. V sobotu 24.6.2023 se koná již 6. ročník tradiční klenovské cyklojízdy „Hledáme naše kořeny“. Start je 
v 9.30 hodin z parkoviště u místního kulturního zařízení. 

4. Zpracování projektové dokumentace – přeložka silnice č. III/34216 kvůli výstavbě chodníku ve výši 
148 tis. Kč bylo schváleno na zasedání zastupitelstva města 27.4.2023. 

5. K rekonstrukci budovy č.p. 30 na dětskou klubovnu je v rozpočtu města na 2023 schváleno 280 tis. 
Kč. 

6. Cyklostezka Přelouč – Klenovka: na zasedání zastupitelstva města 27.4.2023 by schválen návrh na 
úpravu projekt. dokumentace pro SFDI ve výši 130 tis. Kč. Je platné stavební povolení, po dokončení 
výtlačného potrubí splaškové kanalizace z Klenovky do Přelouče bude možné zahájit realizaci. Podání 
žádosti o dotaci ze SFDI se předpokládá k 30.6.2023 

7. Tradiční pálení čarodějnic se konalo v neděli 30.4.2023 od 17.00 hodin s účastí cca 80 přítomných 
dětí a dospělých. Dětem se při soutěžích věnovaly Květuše Veselá a Dana Nohejlová. Občerstvení 
pro děti i dospělé bylo zajištěno. Osadní výbor děkuje všem, kteří přišli v pondělí 1.5.2023 pomoci 
s úklidem. 

8. V sobotu 20.5.2023 odpoledne se konalo na místním hřišti 1. kolo 3. ročníku Klenovského poháru v 
pétanque. Utkalo se pět týmů z jednotlivých částí Klenovky - Klenovka Západ, Klenovka Sever, 
Klenovka Východ a noví osadníci v lokalitě Na Dolní Peci postavili dokonce dva týmy Klenovka Jih 1 a 



Klenovka Jih 2. Vítězem 1. kola se stal tým Klenovka Západ ve složení Standa Tyler, Vráťa Beskyba a 
Patrik Beskyba. Cenu Oskara za nejlepší hod kola získal Jan Kosek z týmu Klenovka Jih 1. Při lítém 
zápolení se všichni dobře bavili a poražené týmy mají čas potrénovat, aby na druhé kolo, které se 
bude konat 10. června 2023 od 15. 00 hodin opět na hřišti, byli připraveni se utkat o lepší umístění. 
Osadní výbor děkuje všem účastníkům a jejich fanouškům za jejich účast. 

9. Nohejbalový klub Klondajk Klenovka zve všechny fanoušky na své domácí zápasy, které hraje  
21.6.2023 s NK Strašov a 13.9.2023 s TJ Sokol Staré Jesenčany.    

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Osadní výbor žádá, aby se Městský úřad zabýval řešením naprosto nevyhovujícího stavu sekání trávy 
na veřejných pozemcích ve vlastnictví města Přelouče a městských částí. Současný stav v podstatě 
po většinu roku brání pohybu a jakýmkoliv aktivitám i s ohledem na narůstající ohrožení klíšťaty. 

2. Osadní výbor upozorňuje, že v ulici mezi č.p. 43 a č.p. 15 je nutné při ukončení výstavby splaškové 
kanalizace zajistit položení kvalitního povrchu. Zároveň je nutné zajistit, aby nedošlo k vychýlení 
oplocení do níže položené zahrady u č.p. 43. 

3. Osadní výbor navrhuje umístění sportovních prvků mezi antukovým hřištěm a lesem po ukončení 
výstavby kanalizace a uvolnění a úpravě tohoto prostoru. 

4. Osadní výbor žádá o vyčlenění a zřízení plochy pro kontejnery na směsný komunální odpad, plasty, 
sklo a případně upotřebené jedlé oleje a tuky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 33 nových 
rodinných domů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad instalace po 
dokončení výstavby kanalizace. 

5. Osadní výbor žádá o umístění druhé úřední desky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 
informování spoluobčanů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad 
instalace po dokončení výstavby kanalizace. 

6. Proplacení 369,- Kč – zakoupení vypouštěcího ventilu splachovače WC u antukového hřiště a 
proplacení 1670,- Kč za občerstvení a odměny dětí při akci pálení čarodějnic 30.4.2023. 
 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upozorňuje Komisi pro rozvoj města na nutnost řešení rekonstrukce chodníků, které byly 

při výstavbě kanalizace v místní části Klenovka na mnoha úsecích tak poničeny, že hrozí možnost 
úrazu. 

2. Pro vyšší využívání prostor kulturního zařízení a k omezení kolize s komerčním využíváním kulturního 
zařízení připraví osadní výbor pravidla – organizační řád a ověří možnost použití rezervačního 
systému podobně jako u víceúčelového antukového hřiště. 

3. Osadní výbor připraví do podzimu 2023 návrh na program a organizaci setkání občanů Klenovky a 
klenovských rodáků, které se uskuteční opět po deseti letech v roce 2024. 

4. Osadní výbor žádá spoluobčany o ohleduplnost, aby v neděli odpoledne a večer omezili používání 
zahradních a stavebních strojů a techniky a přispěli tak k příjemné pohodě. 

5. Požadavek Osadního výboru na vyčlenění části pozemku p.č. 15/1(příp. i p.č.15/2 a p.č.15/3) 
projednal předseda OV na Městském úřadu. Vzhledem k tomu, že město bude realizovat náhradní 
výsadbu cca   20 – 30 stromů, byl pro tento účel navržen uvedený pozemek s výsadbou stromů dle 
preference OV. 

6. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 18 6.2023 v 18 hodin.  
 
V Klenovce 28.5.2023       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 


